

SPRAWOZDANIE
Z PODJĘTYCH DZIAŁAŃ W RAMACH PROGRAMU
„PRZEDSZKOLE PROMUJĄCE ZDROWIE”
W ROKU SZKOLNYM 2023/2024

Przedszkole nr 2
 18-100 Łapy, ul. Cmentarna 23
 NIP 966-13-94-561
 Regon 050215144
 tel. 85-715-26-39

Nazwa szkoły/przedszkola: Przedszkole nr 2
Adres szkoły/przedszkola: ul. Cmentarna 23, 18-100 Łapy
Telefon: 857152639
E-mail: dwojeczkalapy@gmail.com
Dyrektor: Aneta Perkowska
Koordynator przedszkolny: Agnieszka Budzisz

Tekst sprawozdania nie powinien przekraczać 4 stron maszynopisu (czcionka Calibri, rozmiar 12, odstęp między wierszami pojedynczy). Prosimy nie umieszczać załączników ze zdjęciami, prezentacjami multimedialnymi i in.).

DATA	NAZWA DZIAŁANIA	KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA/ OPIS DZIAŁANIA (CELE)	OSOBY UCZESTNICZĄCE W DZIAŁANIU		UWAGI, WNIOSKI WYNIKAJĄCE Z EWALUACJI DZIAŁANIA
			Liczba nauzczyeli	Liczba ucznióww	
18.10.2023 r.	Kontynuacja projektu "Dzień razowego chleba"	„Święto Chleba” - dzień podczas którego dekoracje w naszym przedszkolu nawiązywały do tematyki chleba. Zebrane ilustracje oraz eksponaty związane z produkcją chleba rozwijały wiedzę oraz wyobraźnię na temat tego święta. Na śniadanie dzieci samodzielnie robiły kanapki oraz poznawały nowe rodzaje chleba. Następnie nauczycielki z naszego przedszkola przygotowały warsztaty kulinarne podczas których dzieci poznały, zobaczyły oraz miały okazję uczestniczyć w etapach powstawania chleba. Ten uroczysty dzień zakończyliśmy degustacją świeżo wypieczonego chleba, który smakował wszystkim gościom.	28	288	Dyrektor, nauczyciele, intendent, pracownicy obsługi, rodzice Po realizacji zauważono: - zwiększenie szacunku do chleba, żywności i posiłków - zwiększenie wiedzy na temat etapów powstawania chleba - urozmaicenie nawyków żywieniowych u dzieci

1.09.2023 -31.08.2024	Kontynuacja projektu z lat ubiegłych „Szwedzki stół”	W roku szkolnym 2023/24r kontynuowano podawanie śniadań w formie „szwedzkiego stołu” dwa razy w tygodniu. Ten sposób serwowania dzieciom posiłku zachęcał je do samodzielności, stwarzał sytuacje sprzyjające próbowaniu nowych smaków, spożywaniu większej ilości warzyw i czerpaniu satysfakcji z samodzielnie podjętych decyzji. Celem działania było również zachęcenie przedszkolaków do spożywania urozmaiconych posiłków oraz wyrabianie zdrowych nawyków, które będą przenoszone na grunt domowy.	28	288	Dyrektor , Intendent, Kucharki, Pracownicy obsługi	Zauważono u dzieci: - większą samodzielność, - przełamanie swoich barier, - zwiększona różnorodność posiłków - zwiększoną chęć spożywania warzyw, - zwiększoną uwagę na estetykę
1.09.2023 – 30.06.2024	Realizacja zadania „Przedszkolaki w leśnej krainie”	W roku szkolnym 2023/24 odbywały się wycieczki autokarowe do Ośrodka Edukacji Leśnej „Cyraneczka” w Pietkowie. W projekcie brały udział wszystkie dzieci w wieku 3-6 lat. Pan Burmistrz Krzysztof Gołaszewski udostępnił autokar w ramach promocji Miasta i Gminy Łapy. Każda z leśnych wypraw pozwoliła przedszkolakom pogłębić wiedzę dotyczącą środowiska naturalnego, jakim jest las. Jednocześnie dzieci miały okazję rozbudzić swoją wrażliwość na piękno otaczającej przyrody oraz zrozumieć potrzebę poszanowania jej we wszystkich aspektach. Bezpośredni kontakt z naturą zapewnił dzieciom wielozmysłową eksplorację otoczenia zgodnie z ich potrzebami pod kontrolą nauczyciela. Leśnym wędrownikom towarzyszyły zawsze zasady bezpieczeństwa, które dzieci przestrzegały i były świadome konsekwencji ich lekceważenia. Wspólne zabawy na łonie natury wzmacniały więzi koleżeńskie, wymagały od przedszkolaków współdziałania w zespole oraz wzmacniały wiarę we własne możliwości i wdrażały do radzenia sobie w trudnych sytuacjach.	28	288	Dyrektor przedszkola , Burmistrz Łap, nauczyciele, intendent, pracownicy obsługi, rodzice	Po realizacji zadania stwierdzono, że : - zwiększyła się samodzielność dzieci młodszych w zakresie samoobsługi, - zwiększyła się odporność dzieci, które zwracają uwagę na dostosowanie ubierania się stosownie do pogody. - zwiększyło się zainteresowanie całej społeczności przedszkolnej wyjazdami do lasu - zwiększyła się umiejętność radzenia sobie w sytuacjach nowych i trudnych
1.09.2023 -31.08.2024	Organizacja Akcji	- wspólne świętowanie „Dzień przedszkolaka”, „Mikołajki”, „Dzień wiosny”, „Bal u Ślimaka Lucka” itp.- podkreślanie wartości przedszkola w rozwoju i edukacji dzieci, podkreślanie wartości dobra, piękna, koleżeńskości, szacunku; - udział w akcji: „Sprzątamy dla Polski” - kształtowanie postaw proekologicznych - udział w akcji: „Ekodzieciaki” -rozwijanie wrażliwości ekologicznej, pogłębianie wiedzy o środowisku i skutków zmian klimatu - sadzenie drzew - „Tato już lato” - integracja rodziców i dzieci oraz wzmacnianie więzi	28	288	Dyrektor przedszkola , nauczyciele, pracownicy obsługi, rodzice,	- Zachęcono do systematycznej aktywności ruchowej - zwiększona wrażliwość ekologiczna - wzmocnienie więzi rodzinnych

1.09.2023 -31.08.2024	<p>Akcje charytatywne na rzecz innych</p>	<p>rodzinych poprzez wspólne, rodzinne spędzanie czasu wolnego w aktywny sposób</p> <ul style="list-style-type: none"> - dwie akcje charytatywne na rzecz rehabilitacji dla Jasia P. zorganizowana przez Stowarzyszenie "Nasze Łapy - Twoja Przyszłość" (wianuszki wielkanocne oraz szyszki ryżowe do sprzedaży na Kiermasz). - zbiórka baterii - kształtowanie postaw proekologicznych - zbiórka pluszaków dla fundacji "Naszpikowani" - 1.11.2023 r. „OCALMY OD ZNISZCZENIA” – udział pracowników przedszkola w kolejnej akcji zorganizowanej przez Łapskie Towarzystwo Regionalne, dzięki której udało się ocalić, wskrzesić bądź wznieść na nowo nagrobki, które zastępują na istnienie i na pamięć. -"Blizei pieska" - udział w projekcie organizowanym przez miesięcznik "Blizei przedszkola". Organizacja zbiórki karmy oraz akcesoriów dla zwierząt, którą przekazujemy dla Fundacji dla zwierząt. 	8	-	Dyrektor przedszkola, nauczyciele, pracownicy obsługi	<p>Po realizacji zauważono:</p> <ul style="list-style-type: none"> -chęć niesienia pomocy innym -budowanie wspólnot i więzi międzypokoleniowych -wrażliwość na los czworonogów
1.09.2023 -31.08.2024	<p>Kontynuacja projektu teatralnego „Wielki Mały Teatr”</p>	<p>W Przedszkolu nr 2 w Łapach od 2017 realizowany jest projekt, który ma na celu propagowanie sztuki oraz zachęcanie do spędzania czasu wolnego w sposób różnicowany. Projekt obejmował wszystkie dzieci w przedszkolu, nauczycieli i rodziców.</p> <p>W ramach projektu w roku szkolnym 2023 – 2024 zapraszano do przedszkola profesjonalne grupy teatralne. Dzieci mogły obejrzeć przedstawienia przygotowane przez prawdziwych aktorów.</p> <p>W ramach tygodnia teatru dzieci uczestniczyły w wycieczce do Domu Kultury, gdzie obejrzały spektakl pt. "Kociołek i bajeczka"</p> <p>W ramach współpracy ze Szkołą Podstawową nr 2 w Łapach dzieci zostały zaproszone na spektakl teatralny „Mały książę” przygotowany przez nauczycieli i dzieci szkoły.</p> <p>Zorganizowano również spektakl pt: „Królewna śnieżka”, którego autorami i wykonawcami byli pracownicy Przedszkola nr 2.</p> <p>Ponadto dzieci prezentowały swoje umiejętności aktorskie podczas różnych uroczystości, np. Dzień Nauczyciela, Święto Niepodległości, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Rodziny.</p> <p>Wielkim wydarzeniem był II Festiwal Kultury Podlaskiej, gdzie wszystkie dzieci prezentowały utwory związane z lokalnym</p>	28	288	Dyrektor przedszkola, nauczyciele, pracownicy obsługi, rodzice	<p>Po realizacji projektu stwierdzono:</p> <ul style="list-style-type: none"> -większe zainteresowanie teatrem - aktywne spędzanie czasu wolnego - integracja środowiska przedszkolnego dzięki przygotowaniu wspólnej inscenizacji - rozwój uzdolnień oraz zainteresowań teatrem


	dziejnictwem przed szerszą społecznością zgromadzoną w Domu Kultury w Łapach.				
25.10.2023	Szkolenia	W roku szkolnym 2023/2024 zorganizowano szereg szkoleń i warsztatów poszerzających wiedzę i umiejętności z zakresu zdrowia fizycznego i psychicznego. Z bazy dokształceń korzystała cała społeczność przedszkolna (nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni oraz rodzice). „Ważne informacje na temat cukrzycy – dla nauczycieli i opiekunów” „One są wśród nas” - dziecko z cukrzycą w szkole i przedszkolu „Elementy Treningu Umiejętności Społecznych w przedszkolu” Standardy ochrony dzieci Polityka ochrony małoletnich. Przemoc wobec dzieci. „Cukrzyca w przedszkolu”	28 28 28 28 28 28	- - - - - -	Wspólne warsztaty i szkolenia spowodowały: - integrację środowiska przedszkolnego, - poszerzenie wiedzy i umiejętności osób zainteresowanych określoną tematyką
1.09.2022 -31.08.2023	Modernizacja zaplecza rekreacyjno-sportowego przedszkola przy współudziale społeczności przedszkolnej i lokalnej.	W roku szkolnym 2023/2024 powstała w przedszkolu sala gimnastyczna z siłownią dla dzieci „Sala mocy”. Zakupiono nowy sprzęt sportowy: baseny z piłkami, kształtki rehabilitacyjne, piłki, płotki, rowerek stacjonarny, bieżnia, hamaki, tablice manipulacyjne, drabinki gimnastyczne, stół sportowy z akcesoriami, trampolina, ścianka wspinaczkowa. Doposażono przedszkolny plac zabaw w nowe zabawki i sprzęty. Jest on miejscem spotkań dzieci i rodziców. Społeczność lokalna uzyskała miejsce do wzajemnej integracji, a także możliwość rozwoju umiejętności ruchowych, w poszanowaniu otaczającej przyrody.	28	288	Dyrektor przedszkola nauczyciele pracownicy obsługi, rodzice - zauważono zwiększenie atrakcyjności zajęć ruchowych oraz zwiększenie wśród dzieci zainteresowania zajęciami ruchowymi - zauważono lepsze efekty terapii ruchowych (SI, rehabilitacja ruchowa) - dostrzeżono zwiększone zainteresowanie dzieci i rodziców z korzystania z placu zabaw i spędzania wspólnie czasu wolnego - nastąpiła integracja środowiska przedszkolnego, rodziców podczas wspólnego spędzania czasu wolnego na placu przedszkolnym

Podpis przedszkolnego koordynatora przedszkola:



Podpis i pieczęć dyrektora przedszkola:




Przebiegała nr 2 w Łapach
mgr Anna Perkowska
miejscowość, data